UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ Y TỊCH

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Y Tịch, ngày 8  tháng 04 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban quản lý Dự án giảm nghèo

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ Y TỊCH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ, Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn

2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 09//2022/TT-BLĐTBXH, ngày 25/5/2022 của Bộ Lao

động Thương binh Xã hội hướng dẫn một số nội dung thực hiện đa dạng hóa

sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo và hỗ trợ người lao động đi làm việc ở

nước ngoài theo hợp đồng thuộc CTMTQGGNBV giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ hướng dẫn số 1494/HD-SLĐTBXH, ngày 22/8/2022 của Sở Lao

động Thương binh xã hội. Hướng dẫn triển khai thực hiện các dự án thuộc

Chương trình MTQGGNBV giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 5510/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND

huyện Chi Lăng về việc giao mục tiêu, nhiệm vụ, kế hoạch vốn đầu tư công và kế

hoạch vốn thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 huyện Chi

Lăng;

Căn cứ hồ sơ dự  án và dự toán dự án trồng và chăm sóc cây na dai của

Ủy ban nhân dân xã Y Tịch;

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban quản lý Dự án giảm nghèo xã Y Tịch, huyện Chi

Lăng gồm các ông, bà có tên sau:

1 Ông Mai Việt Lào -Phó CT UBND xã Trưởng ban

2 Ông Mai Văn Thăng - Chủ tịch Hội ND xã Phó ban

3 Bà Hoàng Thị Như - Công chức VH-XH Thành viên(kiêm

thủ quỹ)

4 Bà Đoàn Thị Tuyết - Kế toán xã Thành viên

5 Ông Lương Hiệu Nghiệm - Khuyến nông viên Thành viên

Điều 2. Ban quản lý có trách nhiệm giúp UBND xã tổ chức, triển khai

thực hiện tốt các nội dung theo Thông tư số 46/2022/TT-BTC ngày 28/7/2022

của Bộ Tài chính quy định quản lý sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ

nguồn ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm

nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025;

Khuyến nông viên tổng hợp báo cáo kịp thời tình hình dịch bệnh của cây

trồng, hướng dẫn biện pháp kỹ thuật phòng chống dịch bệnh và chữa bệnh cho

cây ăn quả theo kế hoạch hướng dẫn của khuyến nông huyện.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Công chức VP-TK và  các ông, bà có tên trong  Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TTĐU, HĐND xã;

- Như điều 3 (TH);

- Lưu: VP .

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Việt Lào

		2024-04-08T08:37:38+0700

		2024-04-08T10:14:29+0700

		2024-04-08T10:14:29+0700